

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
	(A)	(B)	(A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	72,358,000	71,656,000	702,000
一種正会員	25,680,000	25,680,000	0
二種正会員	12,528,000	12,636,000	△ 108,000
三種正会員	34,150,000	33,340,000	810,000
事業収益	112,671,545	111,889,277	782,268
調査事業	41,277,974	42,341,921	△ 1,063,947
キャンペーン事業	682,000	498,700	183,300
助成事業	0	0	0
研修・セミナー事業	22,967,000	21,599,500	1,367,500
表彰・コンクール事業	29,431,000	27,473,000	1,958,000
収益事業	18,313,571	19,976,156	△ 1,662,585
受取負担金	8,720,000	11,466,718	△ 2,746,718
受取寄附金	20,220,000	18,257,500	1,962,500
雑収益	253,465	219,044	34,421
経常収益計	214,223,010	213,488,539	734,471
(2) 経常費用			
事業費			
公益目的事業	159,635,815	157,573,709	2,062,106
調査事業	52,397,530	51,764,082	633,448
キャンペーン事業	11,477,491	13,652,373	△ 2,174,882
助成事業	0	0	0
研修・セミナー事業	43,110,002	42,437,282	672,720
表彰・コンクール事業	52,650,792	49,719,972	2,930,820
収益事業等	28,180,743	26,901,975	1,278,768
収益事業	17,164,006	17,661,083	△ 497,077
会員活動助成等事業	11,016,737	9,240,892	1,775,845
事業費計	187,816,558	184,475,684	3,340,874
管理費	23,784,326	23,253,070	531,256
経常費用計	211,600,884	207,728,754	3,872,130
評価損益等調整前当期経常増減額	2,622,126	5,759,785	△ 3,137,659
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期経常増減額	2,622,126	5,759,785	△ 3,137,659
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用			
当期経常外増減額			
他会計振替額			
当期一般正味財産増減額	2,622,126	5,759,785	△ 3,137,659
一般正味財産期首残高	110,318,096	104,558,311	5,759,785
一般正味財産期末残高	112,940,222	110,318,096	2,622,126
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	112,940,222	110,318,096	2,622,126

正味財産増減計算書内訳表(1/2)
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 等 会 計				法人会計	合 計	
	公1	公2	公3	公4	公5	共 通	小 計	収1	他1	共 通	小 計			
	調査事業	キャンペーン事業	助成事業	研修・セミナー事業	表彰・コンクール事業			収益事業	会員活動 助成等事業					
I一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
受取会費						36,179,000	36,179,000						36,179,000	72,358,000
一 種 正 会 員						12,840,000	12,840,000						12,840,000	25,680,000
二 種 正 会 員						6,264,000	6,264,000						6,264,000	12,528,000
三 種 正 会 員						17,075,000	17,075,000						17,075,000	34,150,000
事業収益	41,277,974	682,000		22,967,000	29,431,000		94,357,974	18,313,571				18,313,571		112,671,545
調査事業	41,277,974						41,277,974							41,277,974
キャンペーン事業		682,000					682,000							682,000
助成事業							0							0
研修・セミナー事業				22,967,000			22,967,000							22,967,000
表彰・コンクール事業					29,431,000		29,431,000							29,431,000
収益事業								18,313,571				18,313,571		18,313,571
受取負担金		6,720,000			2,000,000		8,720,000							8,720,000
受取寄附金					19,000,000	1,220,000	20,220,000							20,220,000
雑収益								0				0	253,465	253,465
受取利息収入													2	2
その他収入								0				0	253,463	253,463
経常収益計	41,277,974	7,402,000		22,967,000	50,431,000	37,399,000	159,476,974	18,313,571				18,313,571	36,432,465	214,223,010
(2) 経常費用														
事 業 費	52,397,530	11,477,491		43,110,002	52,850,792		159,635,815	17,164,006	11,016,737			28,180,743		187,816,558
役員報酬	5,442,540	1,086,390		5,265,660	6,448,530		18,243,120	1,049,430	546,450			1,595,880		19,839,000
給料手当	12,923,799	889,549		16,975,702	6,529,603		37,318,653	2,048,312	2,046,548			4,094,860		41,413,513
退職給付費用	1,184,552	155,234		1,020,217	690,750		3,050,753	233,291	79,544			312,835		3,363,588
福利厚生費	127,960	8,638		114,361	77,504		328,463	15,946	4,143			20,089		348,552
通勤手当	560,852	69,657		919,448	265,132		1,815,089	162,546	34,811			197,357		2,012,446
旅費交通費	502,861	100,702		146,701	5,894,304		6,644,568	18,487	1,061,457			1,079,944		7,724,512
通信運搬費	4,376,624	29,849		753,388	3,451,738		8,611,599	685,908	1,035,172			1,721,080		10,332,679
減価償却費	0	0		0	0		0	0	0			0		0
消耗品費	765,112	51,646		683,787	890,992		2,391,537	95,347	32,532			127,879		2,519,416
印刷製本費	14,048,693	1,165,562		2,546,913	2,353,687		20,114,855	11,536,429	3,236,822			14,773,251		34,888,106
賃借料	4,660,443	314,587		4,165,075	2,822,743		11,962,848	580,776	150,888			731,664		12,694,512
速記代	0	0		0	230,230		230,230	0	0			0		230,230
社会保険料負担金	2,798,210	297,508		3,296,955	1,458,495		7,851,168	496,677	146,393			643,070		8,494,238
会場費	144,270	0		986,810	1,171,940		2,303,020	0	128,150			128,150		2,431,170
諸謝金	2,182,000	0		107,500	2,420,000		4,709,500	0	554,760			554,760		5,264,260
委託費	260,000	4,708,365		4,332,838	9,802,532		19,103,735	0	60,500			60,500		19,164,235
支払負担金	0	450,000		0	100,000		550,000	0	397,000			397,000		947,000
支払助成金	0	2,000,000		0	0		2,000,000	0	1,432,709			1,432,709		3,432,709
褒賞	0	0		0	6,203,910		6,203,910	0	0			0		6,203,910
租税公課	1,939,571	121,582		1,476,697	1,044,937		4,582,787	203,913	0			203,913		4,786,700
諸費	480,043	28,222		317,950	793,765		1,619,980	36,944	68,858			105,802		1,725,782

正味財産増減計算書内訳表(2/2)

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 等 会 計				法人会計	合 計	
	公1	公2	公3	公4	公5	共 通	小 計	収1	他1	共 通	小 計			
	調査事業	キャンペーン事業	助成事業	研修・セミナー事業	表彰・コンクール事業			収益事業	会員活動 助成等事業					
管 理 費												23,784,326	23,784,326	
役員報酬												3,501,000	3,501,000	
給料手当												5,083,336	5,083,336	
退職給付費用												717,934	717,934	
福利厚生費												42,289	42,289	
通勤手当												252,295	252,295	
旅費交通費												49,028	49,028	
通信運搬費												95,099	95,099	
減価償却費												0	0	
消耗品費												252,856	252,856	
印刷製本費												244,620	244,620	
賃借料												1,540,195	1,540,195	
社会保険料負担金												1,307,831	1,307,831	
諸謝金												431,742	431,742	
会員管理費												5,749,556	5,749,556	
交際費												126,423	126,423	
総会・理事会費												3,073,147	3,073,147	
会議費												0	0	
諸費												97,975	97,975	
貸倒引当金												1,219,000	1,219,000	
経常費用計	52,397,530	11,477,491	0	43,110,002	52,850,792	0	159,635,815	17,164,006	11,016,737			28,180,743	23,784,326	211,600,884
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,119,556	△ 4,075,491	0	△ 20,143,002	△ 2,219,792	37,399,000	△ 158,841	1,149,565	△ 11,016,737			△ 9,867,172	12,648,139	2,622,126
基本財産評価損益														
特定資産評価損益額														
投資有価証券評価損益等														
評価損益等計														
当期経常増減額	△ 11,119,556	△ 4,075,491	0	△ 20,143,002	△ 2,219,792	37,399,000	△ 158,841	1,149,565	△ 11,016,737			△ 9,867,172	12,648,139	2,622,126
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
(2) 経常外費用														
当期経常外増減額														
他会計振替額						0	0	0				0		
当期一般正味財産増減額	△ 11,119,556	△ 4,075,491	0	△ 20,143,002	△ 2,219,792	37,399,000	△ 158,841	1,149,565	△ 11,016,737			△ 9,867,172	12,648,139	2,622,126
一般正味財産期首残高														104,558,311
一般正味財産期末残高														107,180,437
II 指定正味財産増減の部														
III 正味財産期末残高														107,180,437